
ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA - ESAP 

Resolución No. Sew_. _ 

2 0 NOV 2011 
Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

LA DIRECTORA NACIONAL (E) DE LA ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA — ESAP 

En ejercicio de sus atribuciones legales y estatutarias, en especial lo consagrado en los numerales 7 y 9 del 

artículo 12 del Decreto 219 de 2004, Acuerdo 009 de 2004, modificado por el Acuerdo 006 del 19 de octubre 

de 2017 y 

CONSIDERANDO: 

Que la ley 30 de 1992, el Decreto 1279 del 2002 y el Acuerdo No. 009 del 26 de abril del 2004 (Estatuto de 

Personal Docente de la ESAP), modificado por el Acuerdo 006 del 19 de octubre de 2017, expedido por el 

Consejo Directivo Nacional reglamenta lo relativo a la planta de docentes de carácter temporal. 

Que mediante resolución 3665 de 31 de octubre del 2017, se adoptó el Reglamento General del proceso 

público de selección por mérito para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes 

de plantas temporales en la Escuela Superior de Administración Publica, ESAP. 

Que mediante Resolución No. 3666 de 31 de octubre de 2017, se convocó a proceso público de selección por 

mérito para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales 

en la Escuela Superior de Administración Pública ESAP, para las Sedes Territoriales de Antioquia, Atlántico, 

Bolívar, Boyacá, Caldas, Cauca, Cundinamarca, Huila, Meta, Nariño, Norte de Santander, Risaralda, Santander, 

Tolima, Valle y Sede Central (Bogotá), para programas de pregrado y posgrado. 

Que de acuerdo con la Resolución 3665 del 2017, los docentes para programas de pregrado podrán inscribirse 

en las siguientes áreas temáticas: Núcleo Estado y Poder; Núcleo Gestión y Desarrollo Territorial; Núcleo 

Organizaciones Públicas y Gestión; Núcleo Problemática Pública; Núcleo Economía de lo Público. 

Que de acuerdo con la Resolución 3665 del 2017, los programas de posgrado corresponden a i) Maestría en 

Derechos Humanos, Gestión de la transición y posconflicto, y; ii) Maestría en Administración Pública. 

Que mediante Resolución 3690 del 1 de noviembre del 2017, se modificó el numeral 82  del artículo 13 y el 
artículo 14 de la Resolución 3666 del 2017. 

Que por medio de la Resolución 3877 del 10 de noviembre de 2017 se modificaron los incisos 1 y 2 del numeral 

9 del artículo 6, y se adicionó el artículo 17 de la Resolución 3665 del 2017. 

Que de acuerdo con la Resolución 3879 del 10 de noviembre de 2017 se modificaron los incisos 1 y 2 del 

numeral 9 del artículo 13, y se adicionó el artículo 14 de la Resolución 3666 del 2017. 

Que el artículo 8 de la Resolución 3665 de 31 de octubre de 2017, establece: 

Página 1 de 28 • 
• • 

• • • 
€500 

Es<uela Superior de 

TODOS POR UN 
NUEVO PAIS 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA — ESAP 

Resolución No. SC — 	u 7 r 9)  5  

Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 
Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

"Cerrada la inscripción de candidatos se procederá a verificar el cumplimiento de los requisitos mínimos exigidos 
en la convocatoria y se informará de los resultados a la Subdirección Académica de la ESAP. Si ninguno de los 
aspirantes cumpliere con los requisitos exigidos en la convocatoria, se procederá a declarar desierto el proceso, 
mediante resolución motivada; en caso contrario, en acto administrativo de igual categoría, se procederá a 
señalar los nombres de los aspirantes admitidos. En todo caso, las resoluciones serán publicadas a través de la 
página web dispuesta para el proceso 

PARÁGRAFO 1. Una vez finalizada la etapa de verificación del cumplimiento de requisitos mínimos, serán no 
admitidas las inscripciones que no reúnan los requisitos establecidos o cuya documentación mínima obligatoria 
esté incómpleta o haya sido enviada extemporáneamente o por otros medios distintos al establecido. 

PARÁGRAFO 2. En caso de detectarse inconsistencias en los documentos o en la información aportada por el 
aspirante en cualquier etapa del proceso, procederá su exclusión. La declaratoria de "no admitido" procede 
únicamente en las etapas de inscripción, envío de la documentación y de verificación de la documentación, como 
consecuencia de no aportar documentos como los títulos de pre y posgrado, la publicación exigida o las 
certificaciones de experiencia docente universitaria, profesional no docente e investigativa." 

Que agotado el proceso de inscripción al proceso público de selección por mérito para la conformación de un 
banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales en la Escuela Superior de 
Administración Publica - ESAP, se procedió a la verificación de requisitos, conforme lo dispuesto en los 
artículos 4, 5 y 6 de la Resolución 3665 del 31 de octubre del 2017, y en la Resolución 3666 de 2017. 

Que mediante el "Acta de cierre definitivo del registro de inscripciones" de fecha 14 de noviembre de 2017, la 
Subdirectora Académica de la Esap y la delegada de la Universidad Nacional de Colombia, institución que 
asesora y acompaña el proceso, hacen constar que "al momento de cierre del periodo de inscripciones se 
registran 295 aspirantes formalmente inscritos al proceso. 

Que conforme a la verificación de la Subdirectora Académica, tal como se establece en el "Acta de cierre 
definitivo del registro de inscripciones" de fecha 14 de noviembre de 2017, se estableció que el número total 
de inscritos fue de 295 aspirantes, así: Programa pregrado 249 aspirantes distribuidos así: a) Núcleo 
Organiiaciones públicas: 44 aspirantes; b) Núcleo Problemática Publica: 49 aspirantes; e) Núcleo Estado y 
Poder: 45 aspirantes; d) Núcleo Gestión y Desarrollo Territorial: 72; e) Núcleo Economía de lo Público: 39. 
Programa de posgrado 46 aspirantes distribuidos así: Maestría en Derechos Humanos, Gestión de la transición 
y posconflicto: 25 aspirantes; Maestría en Administración Pública: 21 aspirantes. 

Conforme a la información anterior se procedió a la verificación de requisitos en la forma señalada en el 
anterior párrafo, procediéndose a relacionar el nombre de los inscritos, con indicación del respectivo núcleo, 
calificando los siguientes aspectos: Títulos académicos, 	experiencia docente, experiencia profesional no 

Página 2 de 28 • 
• • 

• • • 
011 

Escuela Superior de 

Ager TODOS POR UN 

NUEVO PAÍS  

2 O NOV 2011 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA — ESAP 

Resolución No. SIC - 3 9 9 5  
2 O NOV 2017 	) 

Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

docente y productividad académica, concluyendo que los admitidos por haber cumplido los requisitos 

corresponden a 46 aspirantes 

Que en mérito de lo anterior, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. Admitir al proceso público de selección por mérito para la conformación de un banco de 

docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales en la Escuela Superior de Administración 

Publica, ESAP, convocado mediante Resolución No. 3666 del 31 de octubre del 2017, a los siguientes 
aspirantes. 

Admitidos Perfil Docente para pregrado 

Formul 

ario 

Tipo 
 

Docume 

nto 
Nº Documento Nombre Primer Apellido Segundo Apellido Núcleo Territorial 

114 CC 10296336 
CHRISTIAN 

ALEXANDER 
NARVAEZ ALVAREZ ESTADO Y PODER Territorial Valle 

150 CC 1110460651 CARLOS ANDRÉS CUÉLLAR MORENO 
GESTIÓN Y DESARROLLOTerritorial 

TERRITORIAL 
Tolima 

152 CC 7179463 JULIO CESAR CARO MORENO 
ECONOMÍA DE LO 

PÚBLICO 
Territorial Boyacá 

175 CC 14220895 CRISPINIANO DUARTE VEGA 
ORGANIZACIONES 

PÚBLICAS Y GESTIÓN 
Sede Central Bogotá 

183 CC 1019025291 ENVER DUVÁN VARGAS MURCIA PROBLEMÁTICA PÚBLICA Sede Central Bogotá 

303 CC 7712669 ARISTIDES PEÑA ZÚÑIGA PROBLEMÁTICA PÚBLICA Territorial Huila 

344 CC 32930910 CARMEN CECILIA VERGARA VERGARA 
ECONOMÍA DE LO 

PÚBLICO 
Territorial Atlántico 

361 CC 79299629 FELIPE SANTIAGO CALDERÓN GARZÓN 
GESTIÓN Y DESARROLLOTerritorial 

TERRITORIAL 
Meta 

373 CC 80118678 JESÚS MAURICIO FLOREZ PARRA 
ORGANIZACIONES 

PÚBLICAS Y GESTIÓN 
Sede Central Bogotá 

437 CC 1085246836 
JHOANA 

PATRICIA 
ROMERO LEITON 

ECONOMÍA DE LO 

PÚBLICO 

CC 43868493 ANDREA 

Sede Central Bogotá

545 SANIN HERNANDEZ 
GESTIÓN Y DESARROLLOTerritorial 

TERRITORIAL 
Antioquia 

588 CC 7169570 NELSON ANDRÉS VILLABONA RUEDA 
ORGANIZACIONES 

PÚBLICAS Y GESTIÓN 
Territorial Boyacá 

692 CC 24623457 LUZ ADRIANA MEJIA ALVAREZ 
GESTIÓN Y DESARROLLOTerritorial 

TERRITORIAL 
Caldas 

846 CC 40036769 SONIA YULIETH GUERRERO NIETO 
GESTIÓN Y DESARROLLOTerritorial 

TERRITORIAL 
Boyacá 

880 CC 74085446 JULIÁN CAMILO BARRETO GARCÍA ESTADO Y PODER Territorial Antioquia 

947 CC 46382302 GLADYS ANDREA TORRES ESTEPA PROBLEMÁTICA PÚBLICA Territorial Boyacá 

Página 3 de 28 • • • • • 
€800 

Eseuela Superior de 

TODOS POR UN 

NUEVO País 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA — ESAP 

Resolución No. SC — 	fl 9 

1 

5 
g 

2 0 NOV 2017 
Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

Admitidos Perfil Docente para pregrado 

Formul 

ario 

Tipo 
 

Docume 

nto 

N.9. Documento Nombre Primer Apellido Segundo Apellido Núcleo Territorial 

959 CC 12135845 PEDRO LUIS HUERGO TOBAR 
ORGANIZACIONES 

PÚBLICAS Y GESTIÓN 
Territorial Huila 

972 CC 30318787 CLAUDIA JURADO ALVARÁN 
GESTIÓN Y DESARROLLOTerritorial 

TERRITORIAL 
Caldas 

978 CC 53160423 
NATALIA 

ANDREA 
PEREZ ALONSO 

GESTIÓN Y DESARROLLO 

TERRITORIAL 
Territorial Risaralda 

982 CC 1128386459 ELKIN ARGIRO MUÑOZ ARROYAVE 
GESTIÓN Y DESARROLLOTerritorial 

TERRITORIAL 
Antioquia 

1082 CC 94426686 
UVENCER 

ALEXANDER 
GOMEZ IMBACHI 

GESTIÓN Y DESARROLLO 

TERRITORIAL 
Territorial Valle 

1101 CC 39750090 YOLANDA RODRIGUEZ RINCÓN PROBLEMÁTICA PÚBLICA Sede Central Bogotá 

1110 CC 79119944 
CARLOS 

ARTRURO 
GROSSO RINCÓN 

GESTIÓN Y DESARROLLO 

TERRITORIAL 
Sede Central Bogotá 

1139 CC 60370460 LISSETT MILEYNA ESPINEL TORRES PROBLEMÁTICA PÚBLICA 
Territorial Norte de 

 
Santander 

1210 CC 1140414411 LUIS ALFREDO RODRIGUEZ VALERO ESTADO Y PODER Sede Central Bogotá 

1225 CC 34555629 AMANDA LEDEZMA MENESES PROBLEMÁTICA PÚBLICA Territorial Huila 

1229 CC 16945981 MAURICIO PAYAN MENESES ESTADO Y PODER Territorial Valle 

1241 CC 79905168 SERGIO ALBERTO CHICA VELEZ 
ORGANIZACIONES 

PÚBLICAS Y GESTIÓN 
Sede Central Bogotá 

1246 CC 80032713 JORGE MARIO APONTE MOTTA 
GESTIÓN Y DESARROLLO 

TERRITORIAL 

Territorial 

Cundinamarca 

1264 CC 52779806 LAURA MILENA BALLEN VELASQUEZ 
GESTIÓN Y DESARROLLO

Sede 
TERRITORIAL 

Central Bogotá 

1273 CC 73143837 JORGE LUIS MARTELO GAVIRIA 
ORGANIZACIONES 

PÚBLICAS Y GESTIÓN 
Territorial Caldas 

1286 CC 51695220 LUZ SELLA PARRADO PROBLEMÁTICA PÚBLICA Territorial Atlántico 

1287 , 	CC 23491748 OLGA MARINA GARCÍA NORATO 
ECONOMÍA DE LO 

PÚBLICO 
Sede Central Bogotá 

1290 CC 71386124 
CARLOS 

GUSTAVO 
HINESTROZA GONZÁLEZ ESTADO Y PODER Territorial Meta 

1292 CC 19354450 JAIRO ALONSO AVILA MORENO 
ORGANIZACIONES 

PÚBLICAS Y GESTIÓN 
Sede Central Bogotá 

1307 CC 13499494 
GABRIEL 

BENIGNO 
RAMÍREZ SERRANO ESTADO Y PODER Territorial Santander 

1322 CC 10292268 JAVIER EDUARDO PEÑA ORTEGA 
GESTIÓN Y DESARROLLOTerritorial Valle 

TERRITORIAL 

Página 4 de 28 • 
• Oil e el 111 

(5440 
Escuela Superior de 

TODOS POR UN 

NUEVO PAÍS 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESAP 

Resolución No. SC 	3 9 9 5 

( 	2 O NO,/ 2011 
Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

Admitidos Perfil Docente para posgrado 

Formul 

ario 

Tipo 

Docum 

ento 
Nº Documento Nombre 

Primer 

Apellido 
Segundo Apellido Posgrado Territorial 

156 3228513 ANDRÉS CC Sede DE ZUBIRÍA SAMPER 
MAESTRÍA DERECHOS 

HUMANOS GESTIÓN DE LA 

TRANSICIÓN Y POSCONFLICTO 

Central 

Bogotá 
 

158 84454497 CC MAESTRÍA FABIAN ENRIQUE GRANADOS CODINA 
EN 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
Territorial 

Atlántico 

167 1107085050 CC MAESTRÍA CIRO MARTINEZ OROPESA 
EN 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

Territorial 

Valle 

201 CC 506386 YASSER FARRÉS DELGADO 
MAESTRÍA EN 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
Territorial 

Meta 

404 79794842 GREGORIO ENRIQUE CC Sede PUELLO SOCARRAS 
MAESTRÍA DERECHOS 

HUMANOS GESTIÓN DE LA 

TRANSICIÓN Y POSCONFLICTO 

Central 

Bogotá 
 

715 98527703 CC MAESTRÍA JAIME LEÓN ARCILA RUEDA 
EN 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
Territorial 

Antioquia 

1117 CC ANGEL LIBARDO HERREÑO 79387560 Sede HERNANDEZ 
MAESTRÍA DERECHOS 

HUMANOS GESTIÓN DE LA 

TRANSICIÓN Y POSCONFLICTO 

Central 

Bogotá 
 

1144 19496697 LUIS ALFONSO CC Sede FAJARDO SÁNCHEZ 

MAESTRÍA DERECHOS 

HUMANOS GESTIÓN DE LA 

TRANSICIÓN Y POSCONFLICTO 

Central 

Bogotá 
 

1310 73087903 CC MAESTRÍA FERNÁN FORTICH PACHECO 
EN 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
Sede Central 

Bogotá 

ARTÍCULO 2. No admitir al proceso público de selección por mérito para la conformación de un banco de docentes 

para suplir eventuales vacantes de plantas temporales en la Escuela Superior de Administración Publica, ESAP, a 
los siguientes aspirantes. 

No admitidos perfil docente para Pregrado 

Form 

ulari 

o 

Tipo 

Documen 

to 

Nº 

Document 

o 
Núcleo Territorial DI 

Tít 

ulo 

pr 

egr 

ad 

o 

Títul 

o 

posg 

rado 

Experiencia 

docente 

Exp 

erie 

ncia 

prof 

esio 
nal 

Experiencia 

investigativa 
Productividad 

académica 

111 CC 8802209 
ESTADO Y 

PODER 

Territorial 

Atlántico 
Sí Sí Sí Sí No No No 

113 CC 80058067 
ESTADO Y 

P PODER 

Sede 
 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí No Sí No No 

116 

, • 	• 

CC 

- 	, 	__ 

10324255 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

0 

TERRITORIAL 
— 

Sede 
 

Central 

Bogotá 
 

Sí 21 Sí Sí Sí No Sí Sí  

a 1 ce 
• 010 
ira 

CSOO 
Escuela Superior de 

TODOS POR UN 

NUEVO PAÍS 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA — ESAP 

Resolución No. SC — 3 	5  

20 NO\f 2011 
Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

No admitidos perfil docente para Pregrado 

Form 

ulari 

o 

Tipo 

Documen 

to 

Nº 

Document 

o 

Núcleo Territorial DI 

Tít 

ulo 

pr 

egr 

ad 

o 

Títul 

o 

posg 

rado 

Experiencia 

docente 

Exp 

erie 

ncia 

prof 

esio 

nal 

Experiencia 

investigativa 

Productividad 

académica 

119 CC 16891274O 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

TERRITORIAL 

Territorial 

Cauca 
Sí Sí No No Sí No No 

130 CC 
10575793 

18 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Boyacá 
Sí Sí No No Sí No No 

132 CC 
10496344 

77 

PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Boyacá 
Sí Sí No No No Sí No 

137 CC 11300322 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Tolima 
Sí Sí No Sí Sí Sí No 

138 CC 72252733 

ORGANIZACI 

ONES 

PÚBLICAS Y 

GESTIÓN 

Sede 

Central 

Bogotá 
 

Sí Sí No No No No No 

160 CC 79380609 

, 
PROBLEMÁT 

I  CA PÚBLICA 

Sede 
 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí Sí No No Sí 

163 CC 77018316 
ESTADO Y 

PODER 

Territorial 

Atlántico 
Sí Sí Sí Sí Sí No Sí 

164 CC 77146915 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

O 

TERRITORIAL 

Territorial 

Norte de 

Santander 

Sí No No Sí No No No 

168 CC 88244760 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Norte de 

Santander 

Sí Sí No Sí Sí No No 

176 CC 
11022293 

32 

ESTADO Y 

PODER 

Territorial 

Atlántico 
Sí Sí Sí No No No No 

179 CC 7174880 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Boyacá 
Sí Sí Sí No No Sí No 

182 CC 52059938 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí No Sí Sí No No 

189 CC 
10238797 

21 

PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Tolima 
Sí Sí No No No No Sí 

205 CC 
10493470 

81 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

0 

TERRITORIAL 

Territorial 

Bolívar 
Sí Sí No No No No No 

211 CC 79576104 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Tolima 
Sí Sí No Sí Sí Sí No 

Página 6 de 28 • 

• • 

C5

• • 

0

• 

0 
Escuela Superior de 

TODOS POR UN 

NUEVO PAÍS 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA — ESAP 

Resolución No. SCL—
u u  r 

2 0 NOV 2017 
Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

No admitidos perfil docente para Pregrado 

Tít Exp 

Forro Tipo Nº ulo Títul erie 

ulari Documen Document Núcleo Territorial DI 
pr o Experiencia ncia Experiencia Productividad 

o to o egr 

ad 

o 

posg 

rado 

docente prof 

esio 

nal 

investigativa académica 

GESTIÓN Y 
Sede 

214 CC 79916842 
ODESARROLL 

Central Sí Sí No Sí Sí No No 

TERRITORIAL 
Bogotá 

 

GESTIÓN Y 
Sede 

216 CC 52819830 
O

DESARROLL 

 
Central Sí Sí Si No Sí Si No 

TERRITORIAL 
Bogotá 

 

10262581 PROBLEMÁT 
Sede 

217 CC 
25 ICA PÚBLICA 

Central Si Sí Sí No Sí Sí No 
Bogotá 

GESTIÓN Y 

11175162 DESARROLL Territorial 221 CC 
34 0 Huila 

Si Sí No No Sí No No 

TERRITORIAL 

222 CC 8062835 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Antioquia 
Sí Sí No No Sí No No 

227 CC 35412791 
, 

PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Sede 
 

Central Sí Sí Sí No No No No 
Bogotá 

GESTIÓN Y 

231 CC 94393044 
DESARROLL Territorial 

Sí Sí Sí 
O Valle 

No Sí No No 

TERRITORIAL 

ORGANIZACI 

ONES Territorial 235 CC 37939883 
PÚBLICAS Y Santander 

Si Sí No No Sí No No 

GESTIÓN 

ESTADO Y 
Territorial 

238 CC 34320450 
PODER 

Cundinama 

rca 

Sí Sí Sí Sí No Sí No 

GESTIÓN Y 

10871960 DESARROLL Territorial 240 CC 
59 O Nariño 

Si Sí No No Sí Sí No 

TERRITORIAL 

241 CC 
10323632 

80 

, 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Sede 
 

Central Sí Si Sí No Sí No No 
Bogotá 

GESTIÓN Y 

D ESARROLL 
Territorial 

249 CC 79065424 
O 

TERRITORIAL 

Cundinama 

rca 
 

Sí Sí Sí Sí Sí No Sí 

Página 7 de 28 • 
• • 

• • • 
ESA' 

Extuele Superior de 

Agor TODOS POR UN 

NUEVO PAÍS 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA — ESAP 

Resolución No. SC,7 	3 	5  
2 0 NOV 2(117 

Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

No admitidos perfil docente para Pregrado 

Forro 

ulari 

o 

Tipo 

Documen 

to 

Nº 
Document Núcleo Territorial Dl 

Tít 

ulo 

pr 

egr 

ad 

o 

Títul 

o 

posg 

rado 
o 

Experiencia 

docente 

Exp 

erie 

ncia 

prof 

esio 

nal 

Experiencia 

investigativa 

Productividad 

académica 

254 CC 88180916 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

O 

TERRITORIAL 

Territorial 

Norte de 

Santander 

Sí Sí No No Sí No Sí 

262 CC 
10852921 

25 

PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Nariño 
Si Si No No Si No No 

270 CC 24052991 

ORGANIZACI 

ONES
., 

PÚBLICAS Y 

GESTIÓN 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí No No Sí No No 

275 CC 98383187 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

O 

TERRITORIAL 

Territorial 

Valle 
Sí No Sí Sí Sí No No 

288 CC 31989117 

ORGANIZACI 

ONES 
... 

PÚBLICAS Y 

GESTIÓN 

Territorial 

Valle 
Si Si Si Si Si No Si 

293 • CC 46383988 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Cundinama 

rca 

Sí Sí No No Sí No No 

295 CC 80740723 

, 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Sede 
 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí Sí Sí Sí No 

318 CC 33703813 
ESTADO Y 

PODER 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí Sí Sí Sí No 

319 CC 75101142 
ESTADO Y 

PODER 

Territorial 

Caldas 
Sí Sí No Sí Sí No No 

335 CC 16930702 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Valle 
Sí Sí Sí Sí Sí Sí No 

338 CC 88251936 

GESTIÓN Y 

O

DESARROLL 

TERRITORIAL 

Territorial 

Cundinama 

rca 

Sí Si Sí No Sí Sí No 

347 CC 12199762 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Tolima 
Sí Sí No Sí Sí No No 

349 CC 7228695 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Cundinama 

rca 
Sí Sí No Sí Sí No No 

Página 8 de 28 • 
•• 

• • 
€50

•  
0 

Escuda Superior de 

TODOS POR UN 

NUEVO PAIS 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA — ESAP 

Resolución No. SC_— 	3 ri 9 5  
o. 

2 0 NOV 
Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

No admitidos perfil docente para Pregrado 

Form 

ulari 

o 

Tipo 

Documen 

to 

Nº 

Document 

o 

Núcleo Territorial DI 

Tít 

ulo 

pr 

egr 

ad 

o 

Títul 

o 

posg 

rado 

Experiencia 

docente 

Exp 

erie 

ncia 

prof 

esio 

nal 

Experiencia 

investigativa 

Productividad 

académica 

366 CC 19450120 
ESTADO Y 

PODER 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí Sí Sí No No 

375 CC 79910910
O  

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

TERRITORIAL 

Sede 

Central 

Bogotá 
 

Sí Sí Sí Sí Sí No Sí 

378 CC 53063272 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí No Sí Sí Sí No 

391 CC 19124662 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

O 

TERRITORIAL 

Territorial 

Valle 
Sí Sí No No Sí No No 

394 CC 16079619 

ORGANIZACI 

ONES 
. 

PUBLICAS Y 

GESTIÓN 

Territorial 

Risaralda 
Sí Sí No No Sí No No 

396 CC 
10305501 

52 

ORGANIZACI 

ONES 

PÚBLICAS Y 

GESTIÓN 

Sede 
 

Central 

Bogotá 
 

Sí Sí Sí No Sí No No 

400 CC 12976593 
ESTADO Y 

PODER 

Territorial 

Nariño 
Sí Sí No No Sí No No 

CC 10545693 
ONES406 ,

BLICAS Y 

ORGANIZACI 

PU 

GESTIÓN 

Territorial 

Valle 
Sí Sí Sí No No Sí No 

407 CC 52960911 

,
T  PROBLEMA 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Norte de 

Santander 

Sí Sí No No Sí No No 

444 CC 12999278 
ESTADO Y 

PODER 

Territorial 

Nariño 
Sí Sí No No Sí No No 

462 CC 79445089
o  

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

TERRITORIAL 

Territorial 

Cundinama 

rca 

Sí Sí Sí Sí Sí • Sí No 

493 CC 9525901 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial

Boyacá 
 

Sí No Sí Sí No No 

532 CC 94064806 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 
Valle 

 

TerritorialSí 
Sí Sí No Sí No No 

Página 9 de 28 • 

• • 

• • • 

ESO. 
1:,tuelii Superior de 

„dar TODOS POR UN 

NUEVO PAÍS 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA — ESAP 

Resolución No. SC — 3 	9 5 

2 0 NOV 2011 
Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

No admitidos perfil docente para Pregrado 

Form 

ulari 

o 

Tipo 

Documen 

to 

Nº 

Document 

o 

Núcleo Territorial DI 

Tít 

ulo 
pr 

egr 

ad 

o 

Títul 

o 

posg 

rado 

Experiencia 

docente 

Exp 

erie 

ncia 

prof 

esio 

nal 

Experiencia 

investigativa 

Productividad 

académica 

549 ' CC 79640012 
ESTADO Y

Central 
PODER 

Sede 

Bogotá 

Sí Sí Sí Sí Sí No No 

558 CC 12208609 

ORGANIZACI 

ONES 
• 

PUBLICAS Y 

GESTIÓN 

Territorial 

Huila 
Sí Sí Sí No Si No No 

576 CC 14327167 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Huila 
Sí Sí No No Sí No No 

581 CC 98383917 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

o 
TERRITORIAL 

Territorial 

Nariño 
Sí Sí Sí No Sí No No 

586 CC 84457344 

ORGANIZACI 

ONES 
. 

PUBLICAS Y 

GESTIÓN 

Territorial 

Atlántico 
Sí Sí No No Sí Sí No 

597 CC 19395794O 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

TERRITORIAL 

Territorial 

Meta 
Sí Sí No Sí Sí Sí Sí 

603 CC 7180270O 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

TERRITORIAL 

Territorial 

Bo acá y 
Sí Sí Sí Sí Sí No Sí 

606 , CC 75094017 o 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

TERRITORIAL 

Territorial 

Nariño 
Sí Sí Sí Sí Sí Sí No 

607 CC 74858135O 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

TERRITORIAL 

Territorial 

Bo acá y 
Sí Sí No No Si No No 

613 CC 
10811549 

39 

ORGANIZACI 

ONES 

PÚBLICAS Y 

GESTIÓN 

Territorial 

Huila 
Sí Sí No No Sí No No 

618 CC 52085114O 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

TERRITORIAL 

Territorial 

Nariño 
Sí Sí No No Sí No No 

Página 10 de 28 e 
•• 

£50
e e e 

k:ecuela Superior de 

Ad/ TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA — ESAP 
Resolución No. SC_.— 	3 	9 5 

2 0 NOV 2011 
Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

No admitidos perfil docente para Pregrado 

Form 

ulari 

o 

Tipo 

Documen 

to 

Nº 

Document 

o 

Núcleo Territorial Dl 

Tít 

ulo 

pr 

egr 

ad 

o 

Titol 

o 

posg 

rado 

Experiencia 

docente 

Exp 

erie 

ncia 

prof 

esio 

nal 

Experiencia 

investigativa 

Productividad 

académica 

628 CC 
10538102 

01 

ESTADO Y 

PODER 

Territorial 

Caldas 
Sí Sí No No Sí No No 

639 CC 74373141 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí No Sí No Sí 

642 CC 52154175 

GESTIÓN Y 

O 

TERRITORIAL 

DESARROLL D 
Sede 

Central 

Bogotá 
 

N 

o 
Sí No Sí No Sí Sí 

644 CC 10004110 

ORGANIZACI 

ONES 
• 

PUBLICAS Y 

GESTIÓN 

Territorial 

Risaralda 
Sí Sí Sí No Sí No No 

645 CC 32648193 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Atlántico 
Sí Sí Sí Sí Sí Sí No 

647 CC 79723288 

GESTIÓN Y 

D ESARROLL 

O 

TERRITORIAL 

Sede 

Central 

Bogotá 
 

Sí Si Sí No Si No No 

655 CC 10291434 

ORGANIZACI 

ONES 
. 

PUBLICAS Y 

GESTIÓN 

Territorial 

Valle 
Sí Sí No Si Sí Sí No 

665 CC 
10752328 

61 

PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Huila 
Sí Sí Sí Sí No 

 
Sí No 

681 CC 13068805 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Nariño 
Sí Sí Sí Sí Sí No No 

682 CC 80017490 
ESTADO Y 

PODER 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí Sí Sí No Sí 

684 CC 7305383 

ORGANIZACI 

ONES 
• 

PUBLICAS Y 

GESTIÓN 

Territorial 

Antioquia 
Sí Si Sí Sí Sí Sí No 

689 CC 30329126 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Valle 

N 

o 
Sí No Sí Sí No No 

694 CC 280598 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

O 

TERRITORIAL 

Territorial 

Nariño 

N 

o 
No No No No Sí No 

695 CC 40219514 
GESTIÓN Y 

DESARROLL 

Territorial 

Meta 
Sí Sí Sí No Sí No No 

Página 11 de 28 • 
41i• 
••• 

CSOO 
Excuela Superior de 

Alar TODOS POR UN 
/, NUEVO  PAÍS 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA — ESAP 

Resolución No. g 	3 9  5 
) ( 	

2 0 NOV 2017 
Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

No admitidos perfil docente para Pregrado 

Forro 

ulari 

o 

Tipo 

Documen 

to 

Nº 

Document 

o 

Núcleo Territorial DI 

Tít 

ulo 

Pr 
egr 

ad 

o 

Títul 

o 
posg 

rado 

Experiencia 

docente 

Exp 

erie 

ocia 

prof 

esio 

nal 

Experiencia 

investigativa 

Productividad 
 

académica 

O 
TERRITORIAL 

696 CC 53120902
o  

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

TERRITORIAL 

Sede 

Central 

Bogotá 
 

Sí Sí Sí No Sí Sí Sí 

697 CC 91278674 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

o 
TERRITORIAL 

Territorial 

Santander 
Si 
„ 

Si Sí Sí Sí No No 

701 CC 4641235 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Cauca 
Sí Sí No No No No No 

708 CC 
10813942 

18 

ESTADO Y 

PODER 

Territorial 

Huila 
Sí Sí Sí No Sí No No 

728 CC 
11526899 

48 

PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Antioquía 
Sí Sí No No No No No 

732 CC 76327536 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Cauca 
Sí Sí Sí Sí Sí Sí No 

733 CC 14883196 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Valle 
Sí Sí No Sí Sí Sí No 

746 CC 
10184612 

32 

ESTADO Y 

PODER 

Territorial 

Bolívar 
Sí Sí No No Sí No Sí 

760 CC 
10966456 

69 

ESTADO Y 

PODER 

Territorial 

Risaralda 
Sí Sí No No Sí No No 

766 CC 86071801 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Meta 
Sí Sí No No Sí No Sí 

775 CC 7705958 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Nariño 
Sí Sí No No Sí No No 

788 CC 79718077 
ESTADO Y 

PODER 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí No Sí No No 

796 CC 18926313 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Santander 
Sí Sí No Sí Sí Sí No 

808 CC 
10617088 

44 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

0 

TERRITORIAL 

Territorial 

Cauca 
Sí Sí No No Sí No No 

812 CC 
11185396 

30 

PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Boyacá 
Sí Sí No No No No No 

Página 12 de 28 • e 
• IP 

CSOIR 
Esturla Superior ,te 

Air TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA — ESAP 
Resolución No. SC.r. 	3 	9 5  

2 0 NOV 2011 
Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

No admitidos perfil docente para Pregrado 

Form 

ulari 

o 

Tipo 

Documen 

to 

Nº 

Document 

o 

Núcleo Territorial Dl 

Tít 

ulo 

pr 

egr 

ad 

o 

Títul 

o 

posg 

rado 

Experiencia 

docente 

Exp 

erie 

ncia 

prof 

esio 

nal 

Experiencia 

investigativa 

Productividad 

académica 

813 CC 79865237 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí Sí Sí Sí No 

820 CC 43788103 
ESTADO Y 

PODER 

Territorial 

Antioquia 
Sí Sí No Sí Sí Sí No 

831 CC 40043545 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Boyacá 
Sí Sí Sí No Sí No Sí 

832 CC 7171140 
ESTADO Y 

PODER 

Territorial 

Boyacá 
Sí Sí No No Sí No No 

839 CC 
10850955 

76 

PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Atlántico 
Sí Sí No No No  

Sí No 

844 CC 43879058 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Antioquia 
Sí Sí No No No No No  

855 CC 51935329 

ORGANIZACI 

ONES 
- 

PUBLICAS Y 

GESTIÓN 

Territorial 

Tolima 
Sí Sí Sí No Sí No No 

859 CC 55156905 

ORGANIZACI 

ONES 
• 

PUBLICAS Y 

GESTIÓN 

Territorial 

Huila 
Si Sí No No Sí No No 

868 CC 66681580 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Valle 
 

Sí Sí No Sí Sí No No 

869 CC 40025703 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Boyacá 
 

Sí Sí Sí Sí Sí No Sí 

872 CC 11306486 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Cundinama 

rca 

Sí Sí No No Sí Sí No 

882 CC 
10101709 

36 

ESTADO Y 

PODER 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí No Sí No Sí 

884 CC 
10656327 

06 

ESTADO Y 

PODER 

Territorial 

Atlántico 
Sí Sí No No Sí No No 

902 CC 17148550 

ORGANIZACI 

ONES 

PU 
• 

PÚBLICAS Y 

GESTIÓN 

Sede 

Central 

Bogotá 
 

N 

o 
Sí Sí Sí Sí Sí No 

916 CC 79263633 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Cundinama 

rca 

Sí Sí Sí No Sí Sí No 

Página 13 de 28 II/ 

••• 
£50' 

Kwurla Superior de 

Adir TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA — ESAP 

Resolución No. SC,— 	3 9 9 5 
) 

Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

No admitidos perfil docente para Pregrado 

Form 

ulari 

o 

Tipo 

Documen 

to 

Nº 

Document 

o 

Núcleo Territorial DI 

Tít 

ulo 

pr 

egr 

ad 

o 

Títul 

o 

posg 

rado 

Experiencia 

docente 

Exp 

erie 

ocia 

prof 

esio 

nal 

Experiencia 

investigativa 

Productividad 

académica 

917 CC 19191503 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Cundinama 

rca 

Sí Sí Sí Sí Sí No No 

921 CC 80074809 
ESTADO Y 

PODER 

Sede 
 

Central 

Bogotá 

Sí Sí No Sí Sí Sí No 

931 CC 75095374 

ORGANIZACI 

ONES 

PÚBLICAS Y 

GESTIÓN 

Sede 

Central 

Bogotá 
 

Sí Sí Sí No Sí No No 

932 CC 24694343 

GESTIÓN Y 

O

DESARROLL 

 

TERRITORIAL 

Sede 

Central 

Bogotá 
 

Z
  O

  

No Sí Sí Sí Sí No 

936 CC 39625594 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Cundinama 

rca 

Sí Sí No No Sí No No 

942 CC 
10904882 

35 

ORGANIZACI 

ONES 

PÚBLICAS Y 

GESTIÓN 

Territorial 

Norte de 

Santander 

Sí Sí No No No No No 

948 CC 80169386 
ESTADO Y 

PODER 

Territorial 

Cundinama 

rca 

Sí Sí Sí Sí Sí No No 

958 CC 5977567 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

O 

TERRITORIAL 

Territorial 

Tolima 
Sí Sí Sí Sí Sí No No 

963 CC 
10375936 

74 

ESTADO Y 

PODER 

Territorial 

Antioquía 
Sí Sí No No Sí No No 

965 CC 80854749 
ESTADO Y 

PODER 

Territorial 

Cundinama 

rca 

Sí Sí No No Sí Sí No 

973 CC 60253378 

GESTIÓN Y 

O

DESARROLL 

TERRITORIAL 

Territorial 

Norte de 

Santander 

Sí Sí No Sí Sí Sí No 

986 CC 33367228 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Boyacá 
Sí Sí No No Sí No No 

988 CC 26422704 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Huila 

N 

o 
Sí No No Sí No No 

Página 14 de 28 • 
• • 

(so
• • • 
, 

Escuela Superior de 

TODOS POR UN 

NUEVO PAÍS 

2 O NOV 2017 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA — ESAP 
Resolución No. SC _ 	? 5  

2 0 N7,7 
• 

Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Adminittración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

No admitidos perfil docente para Pregrado 

Form 

ulari 

o 

Tipo 

Documen 

to 

Nº 

Document 

o 

Núcleo Territorial DI 

Tít 

ulo 

pr 

egr 

ad 

o 

Títul 

o 

posg 

rado 

Experiencia 

docente 

Exp 

erie 

ncia 

prof 

esio 

nal 

Experiencia 

investigativa 

Productividad 

académica 

989 CC 10142093 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Risaralda 
Sí Sí No No Sí Sí No 

993 CC 75100041 

ORGANIZACI 

ONES 

PÚBLICAS Y 

GESTIÓN 

Territorial 

Caldas 
Sí Sí Sí Sí Sí No No 

994 CC 46453525 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

O 

TERRITORIAL 

Territorial 

Boyacá 
Sí Sí No No Sí No No 

1002 CC 
10752182 

16 

ORGANIZACI 

ONES 

PÚBLICAS Y 

GESTIÓN 

Sede 

Central 

Bogotá 
 

Sí Sí Sí Sí Sí Sí No 

1008 CC 4050845 

ORGANIZACI 

ONES 

PÚBLICAS Y 

GESTIÓN 

Territorial 

Boyacá 
Sí No No Sí Sí Sí Sí 

1013 CC 49778280 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Boyacá 
 

Sí Sí Sí No Sí No No 

1021 CC 74753862 

GESTIÓN Y 

ODESARROLL 

TERRITORIAL 

Sede 

Central 

Bogotá 
 

Sí Sí Sí No No No No 

1023 CC 
11440506 

68 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

0 

TERRITORIAL 

Territorial 

Valle 
Sí Sí No No No Sí No 

1027 CC 52716449 

ORGANIZACI 

O • 
NES 

PUBLICAS Y 

GESTIÓN 

Sede 

Central 

Bogotá 
 

Sí Sí Sí No Sí No No 

1033 CC 76327542 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

O 

TERRITORIAL 

Territorial 

Cauca 
Sí Sí Sí Sí Sí No No 

1035 CC 11386829 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Cundinama 

rca 

Sí Sí No Sí Sí No No 

1040 CC 52514422 
GESTIÓN Y 

DESARROLL 

Territorial 

Atlántico 
Sí Sí Sí Sí Sí Sí No 

Página 15 de 28 • 

• • 

• • • 

(so, 
Escuela Superior de 

Ad/ TODOS POR UN 

NUEVO PAN 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA —  ESAP 

Resolución No. SC — 	3 (j, 9 5 

2 0 Nív,i 70 a7 
	) 

Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

No admitidos perfil docente para Pregrado 

Form 

ulari 

o 

Tipo 

Documen 

to 

Nº 

Document 

o 

Núcleo Territorial Dl 

Tít 

ulo 

pr 

egr 

ad 

o 

Títul 

o 

posg 

rado 

Experiencia 

docente 

Exp 

erie 

ncia 

prof 

esio 

nal 

Experiencia 

investigativa 

Productividad 

académica 

o 
TERRITORIAL 

1042 CC 40042129
o  

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

TERRITORIAL 

Sede 

Central 

Bogotá 
 

Sí Sí Sí No Sí No No 

1043 CC 63509323 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

O 

TERRITORIAL 

Territorial 

Santander 
Sí Sí No Sí Sí No No 

1049 CC 73168020 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

O 

TERRITORIAL 

Territorial 

Bolívar 
Sí Sí Sí No Sí Sí No 

1050 CC 37947111 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Santander 
Sí Sí No No No No No 

1055 CC 52938655
o  

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

TERRITORIAL 

Territorial 

Cundinama 

rca 

Sí Sí No No Sí No No 

1057 CC 21491371 

ORGANIZACI 

ONES 

PÚBLICAS Y 

GESTIÓN 

Territorial
.,. 

Antioquia 
Sí No No No No No No 

1060 CC 19104732 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí Sí Sí No Sí 

1066 CC 
10184467 

12 

GESTIÓN Y 

0
DESARROLL 

TERRITORIAL 

Sede 

Central 

Bogotá 
 

Sí Sí Sí No Si Si No 

1070 CC 31928037 

ORGANIZACI 

ONES 

PÚBLICAS Y 

GESTIÓN 

Territorial
... 

Valle 
Sí Sí No Sí Sí Sí No 

1078 CC 12131597 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Huila 
Sí Sí No No Sí No No 

1081 CC 38563716 

ORGANIZACI 

ONES 

PÚBLICAS Y 

GESTIÓN 

Territorial
.,. 

Antioquia 
Sí Sí Sí Sí Sí No No 

1088 CC 91269067 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Santander 
Sí Sí No Sí Sí No Sí 

Página 16 de 28 5 
0110• 

4) e 

C500 

Escuela Superior de 

TODOS POR UN 

NUEVO PAÍS 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA — ESAP 

Resolución No. SCL 	3 o 9 5  
2 0 linv ?r,-17 

Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

No admitidos perfil docente para Pregrado 

Form 

ulari 

o 

Tipo 

Documen 

to 

Nº 

Document 

o 
Núcleo Territorial DI 

Tít 

ulo 

pr 

egr 

ad 

o 

Títul 

o 

posg 

rado 

Experiencia 

docente 

Exp 

erie 

ncia 

prof 

esio 

nal 

Experiencia 

investigativa 

Productividad 

académica 

1092 CC 10270903 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

O 

TERRITORIAL 

Territorial 

Caldas 
Sí Sí Sí No Sí No Sí 

1097 CC 19460575 
ESTADO Y 

PODER 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí Sí Sí Sí No 

1098 CC 19330343 

ORGANIZACI 

ONES 

PÚBLICAS Y 

GESTIÓN 

Sede 
 

Central 

Bogotá 
 

Sí Sí Sí Sí Sí No Sí 

1100 CC 
10814143 

58 

ORGANIZACI 

ONES 

PÚBLICAS Y 

GESTIÓN 

Territorial 

Huila 
Sí Sí No No No No No 

1104 CC 
10882680 

87 

ECONOMÍATerritorial 
DE LO 

PÚBLICO 
Risaralda 

Sí Sí No No No No No 

1108 CC 14230583 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí Sí Sí No No 

1112 CC 10236436 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Caldas 
Sí Sí No Sí Sí Sí No 

1114 CC 80235224 
ESTADO Y 

PODER 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí Sí No No Sí 

1124 CC 79243493 
ESTADO Y 

PODER 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí Sí Sí No No 

1129 CC 7715225 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Huila 
Sí Sí No No Sí Sí No 

1137 CC 63306242 
ESTADO Y 

PODER 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí No No Sí No No 

1141 CC 63539040 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Santander 
Sí Sí No Sí Sí No Sí 

1142 CC 
10223608 

09 

ORGANIZACI 

ONES 

PÚBLICAS Y 

GESTIÓN 

Sede 

Central 

Bogotá 
 

Sí Sí Sí No No No No 

1157 CC 3763205 
ORGANIZACI 

ONES 

Territorial 

Atlántico 
Sí Sí No Sí Sí No No 

Página 17 de 28 • • 
• • II 
Esa 

Escuela Superior de 

Ad, TODOS POR UN 

NUEVO PAIS 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA — ESAP 

Resolución No. SC — 5  
_ 	 g 

e 

2 0 NOV 717 	) 
Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

No admitidos perfil docente para Pregrado 

Form 

ulari 

o 

Tipo 

Documen 

to 

Nº 

Document 

o 

Núcleo Territorial DI 

Tít 

ulo 

pr 

egr 

ad 

o 

Títul 

o 

posg 

rado 

Experiencia 

docente 

Exp 

erie 

ncia 

prof 

esio 

nal 

Experiencia 

investigativa 

Productividad 

académica 

PÚBLICAS Y 

GESTIÓN 

1162 CC 4251665 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Sede 	• 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí Sí Sí No No 

1163 CC 38461584 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Santander 
Sí Sí No No Sí No Sí 

1164 CC 
10752410 

22 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

0 

TERRITORIAL 

Territorial 

Huila 
Sí Sí No No Sí No No 

1165 CC 98556554 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

O 

TERRITORIAL 

Territorial 

Antioqúia 
Si 
„ 

Si Si Sí Sí No No 

1166 CC 43620999 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Antioquia 
Sí Sí Sí Sí Sí Sí No 

1170 CC 7186316 

ORGANIZACI 

ONES 
• 

PUBLICAS Y 

GESTIÓN 

Territorial 

Boyacá 
Si Si Si Si Si No No 

1171 CC 10488881 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Valle 	. 
Sí Sí No Sí Sí No No 

1175 CC 
10752150 

94 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí Sí Sí No No 

1181 CC 13268293 

GESTIÓN Y 

O

DESARROLL 

 

TERRITORIAL 

Territorial 

Norte de 

Santander 

Sí Sí No Sí Sí Si No 

1185 CC 
10903648 

42 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Norte de 

Santander 

Sí Sí No No Sí Sí No 

1190 CC 33365470 

ORGANIZACI 

ONES
• 

PUBLICAS Y 

GESTIÓN 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Si Sí Sí Si No 

1191 CC 13540174 
ESTADO Y 

PODER 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí Sí No No No 

Página 18 de 28 • 
• 

(5• • 
0. 

Escuda Superior de 

TODOS POR UN 

NUEVO PAÍS 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA — ESAP 

Resolución No. SC __ 3 9 9 5 

20 NOV 2(17 
Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

No admitidos perfil docente para Pregrado 

Form 

ulari 

o 

Tipo 

Documen 

to 

Nº 

Document 

o 

Núcleo Territorial DI 

Tít 

ulo 

pr 

egr 

ad 

o 

Títul 

o 

posg 

rado 

Experiencia 

docente 

Exp 

erie 

ocia 

prof 

esio 

nal 

Experiencia 

investigativa 

Productividad 

académica 

1199 CC 79446977 
ESTADO Y 

PODER 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí No Sí No No Sí No 

1203 CC 9868542 
ESTADO Y 

PODER 

Territorial 

Caldas 
Sí Sí Sí Sí No Sí Sí 

1209e 
Pasaport 11395011 

8 

ESTADO Y 

PODER 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí No No No No No No 

1213 CC 51828764 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

O 

TERRITORIAL 

Sede 

Central 

Bogotá 
 

Sí Sí Sí No Sí No No 

1218 CC 12966770 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

O 

TERRITORIAL 

Territorial 

Caldas 
Sí Sí No Sí Sí Sí No 

1221 CC 79330878 
ESTADO Y 

PODER 

Sede 
 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí Sí Sí Sí No 

1227 
Pasaport 

e 
70050323 

ESTADO Y 

PODER 

Territorial 

Nariño 
Sí No No No Sí Sí Sí 

1230 CC 71675040 

ORGANIZACI 

ONES 

PUBLICAS Y 

GESTIÓN 

Territorial

Risaralda 
Sí Sí No Sí Sí No No 

1233 CC 
10852699 

42 
PROBLEMÁT 

ICA PUBLICA 

Territorial 

Nariño 
Sí Sí No Sí No  Sí Sí 

1237 CC 85450692 
PROBLEMÁT 

CA PÚBLICA 

Territorial 

Valle 
SiS No No No No No No 

1239 CC 
10537729 

89 

PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Caldas 
Sí Sí Sí Sí No  Sí Sí 

1243 CC 76330658 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

O 

TERRITORIAL 

Territorial 

Atlántico 
Sí Sí Sí Sí Sí Sí No 

1245 CC 24325183 
ESTADO Y 

PODER 

Territorial 

Caldas 
Sí Sí No Sí Sí Sí No 

1248 CC 73167165 

ORGANIZACI 

ONES
• 

PUBLICAS Y 

GESTIÓN 

Sede 

Central 

Bogotá 
 

Sí Si No Sí Sí Sí No 

Página 19 de 28 • 
• • 

• • • 
it 0 0 

Escuela Superior de 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESAP 

Resolución No. SC17 	3 9  9  5  

2 O NOV 2011 
Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

No admitidos perfil docente para Pregrado 

Form 

ulari 

o 

Tipo 

Documen 

to 

N9. 

Document 

o 

Núcleo Territorial DI 

Tít 

ulo 

pr 

egr 

ad 

o 

Títul 

o 

posg 

rado 

Experiencia 

docente 

Exp 

erie 

ncia 

prof 

esio 

nal 

Experiencia 

investigativa 

Productividad 

académica 

1250 CC 52779718
O  

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

TERRITORIAL 

Sede 

Central 

Bogotá 
 

Sí Sí No Sí Sí No No 

1253 CC 60253169 

ORGANIZACI 

ONES 

PÚBLICAS Y 

GESTIÓN 

Territorial
.-. 

Santander 
Sí Sí No No Sí No No 

1255 CC 91279068 
ESTADO Y 

PODER 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí Sí No No Sí 

1258 CC 9395168 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

O 

TERRITORIAL 

Territorial 

Boyacá 
Sí Sí No No No No No 

1260 CC 82390369 

, 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Cundinama 

rca 

Sí Sí No No Sí Sí No 

1261 CC 75069147 o 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

TERRITORIAL 

Territorial 

Risaralda 
Sí Sí Sí Sí Sí Sí No 

1265 CC 
10323596 

32 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

0 

TERRITORIAL 

Territorial 

Nariño 
Sí Sí No No Sí Sí No 

1270 CC 37087656 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

O 

TERRITORIAL 

Territorial 

Nariño 
Sí Sí No No Sí Sí No 

1272 CC
32 

10154186 
ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí No No Sí No No 

1275 CC 
10239167 

55 

ESTADO Y 

PODER 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí No Sí Sí No 

1276 CC 91343558 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Santander 
Sí Sí Sí Sí Sí Sí No 

1277 CC 16079255 
PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Caldas 
Sí Sí Sí Sí Sí Sí No 

1280 CC 88311058 
GESTIÓN Y 

DESARROLL 

Territorial 

Meta 
Sí Sí No No Sí No No 

Página 20 de 28 • 
• • • • • 

CSOI) 
Escuela Superior da 

TODOS POR UN 

NUEVO PAÍS 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA —ESAP 

Resolución No. SC 	3 9 9 5 
2 O 

 Nri\i' 2p-17 
Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

No admitidos perfil docente para Pregrado 

Form 

ulari 

o 

Tipo 

Documen 

to 

Nº 

Document 

o 
Núcleo Territorial DI 

Tít 

ulo 

pr 
egr 

ad 

o 

Títul 

o 

posg 
rado 

Experiencia 

docente 

Exp 

erie 

ncia 

prof 

esio 

nal 

Experiencia 

investigativa 
Productividad 

académica 

O 

TERRITORIAL 

1281 CC 91277780 

ORGANIZACI 

ONES 

PUBLICAS Y 

GESTIÓN 

Territorial
• 

Boyacá 
Si Sí Sí Sí Sí Sí No 

1282 CC 76323671 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

O 

TERRITORIAL 

Territorial 

Cauca 
Sí Sí Sí No Sí Sí No 

1283 CC 7707496 
• 

PROBLEMÁT 

I  CA PÚBLICA 

Sede 
 

Central 

Bogotá 

Si Sí Sí Sí Sí Sí No 

1285 
Pasaport 

e 
282071 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

O 

TERRITORIAL 

Territorial 

Bolívar 
Sí Sí No No Sí No No 

1295 CC 
10141906 

37 

ESTADO Y 

PODER 

Sede 
 

Central 

Bogotá 

Sí Sí No No No Sí No 

1298 CC 79946151 

ORGANIZACI 

ONES 

PÚBLICAS Y 

GESTIÓN 

Sede 
 

Central 

Bogotá 
 

Sí Sí Sí No Sí Sí Sí 

1306 CC 
10856600 

67 

PROBLEMÁT 

ICA PÚBLICA 

Territorial 

Huila 
Si Sí No No No  No No 

1309 CC 10280163 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

O 

TERRITORIAL 

Territorial 

Caldas 

N 

o 
Sí Sí Sí Sí No No 

1312 CC 
11009538 

9 

GESTIÓN Y 

DESARROLL 

0 

TERRITORIAL 

Territorial 

Santander 
SiS Sí Sí Sí Sí Sí No 

1317 CC 68298146 

ECONOMÍA 

DE LO 

PÚBLICO 

Territorial 

Norte de 

Santander 

Sí Sí No No Sí No No 

1319 CC 98138250 

ORGANIZACI 

ONES 

PUBLICAS Y 

GESTIÓN 

Territorial

Nariño 
Sí Sí No No Sí No No 

Página 21 de 28 
•• 

• 

• • • 

tse' 
Diruela Superior de 

TODOS POR UN 
NUEVO PAIS 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA — ESAP 

Resolución No. SC L 	3 9 9 5  
( 	2 O to 	' 

Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

No Admitidos Perfil Docente para Posgrado 

formu 

lario 

Tipo 

Docu 

ment 

o 

Nº 

Document 

o 

Posgrado 
Territor 

ial 
DI 

Tít 

ulo 

pre 

gra 

do 

Títu 

lo 

pos 

gra 

do 

Expe 

rien 

cia 

doce 

nte 

Expe 

rien 

cia 
prof 

esio 

nal 

Expe 
rienc 

la 

inves 

tigati 

va 

académ 
 

Product 

ividad 

ica 

127 CC 41771357 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRA
• 

CION 

PÚBLICA 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí No Sí Sí Sí Sí Sí 

151 CC 80057708 

MAESTRÍA 

DERECHOS 

HUMANOS 

GESTIÓN DE 

LA 

TRANSICIÓN 

Y 

POSCONFLICT 

O 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí No No Sí No Sí 

177 CC 63534707 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRA
• 

 

CIÓN 

PÚBLICA 

Sede 

Central 

Bogotá 
 

Sí Sí No No Sí No No 

184 CC 7312626 

MAESTRÍA 

DERECHOS 

HUMANOS 

GESTIÓN DE 

LA 

TRANSICIÓN 

Y 

POSCONFLICT 

O 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí No No Sí No No No 

207 CC 13718305 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRA
Central 

CIÓN 

PÚBLICA 

Sede 

Bogotá 

Sí Sí No No Sí No No 

212 CC 18497252 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRA 

CIÓN 

PÚBLICA 

al
, 

Territor 

i 

Risaral 

da 

Si No No No Si No No 

219 CC 8031791 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRA
- 

 

CIÓN 

PÚBLICA 

Territor 

ial 

Antioq 

uia 

Si Si Si No Si No No 

252 CC 34316037 

MAESTRÍA 

DERECHOS 

HUMANOS 

GESTIÓN DE 

LA 

Territor 

ial 

Cauca 

Sí Sí No Sí Sí No No 

Página 22 de 28 • 

• • 

• • • 

ts00 

Escuela Superior do 

„dor TODOS POR UN 

NUEVO PAIS 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA —ESAP 

Resolución No. SC 	3 9 9 5  
2 O NOV 2017 

Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

No Admitidos Perfil Docente para Posgrado 

Formu 

!ario 

Tipo 

Docu 

ment 

o 

Nº 

Document 

o 

Posgrado 
Territor 

ial 
DI 

Tít 

ulo 

pre 

gra 

do 

Títu 

lo 

pos 

gra 

do 

Expe 

rien 

cia 

doce 

nte 

Expe 

rien 

cia 

prof 

esio 

nal 

Expe 

rienc 

la 

inves 

tigati 

va 

Product 

ividad 

académ 

ica 

TRANSICIÓN 

Y 

POSCONFLICT 

O 

278 CC 36995316 

MAESTRÍA 

DERECHOS 

HUMANOS 

GESTIÓN DE 

LA 

TRANSICIÓN 

Y 

POSCONFLICT 

O 

Territor 

ial 

Nariño 

Sí Sí No No No No No 

336 CC 79267174 

MAESTRÍA 

DERECHOS 

HUMANOS 

GESTIÓN DE 

LA 

TRANSICIÓN 

Y 

POSCONFLICT 

O 

Territor 
 

ial 

Cundin 
 

amarca 

Sí Sí No Sí Sí No No 

348 CC 13839627 

MAESTRÍA 

DERECHOS 

HUMANOS 

GESTIÓN DE 

LA 

TRANSICIÓN 

Y 

POSCONFLICT 

o 

Sede 

Central 

Bogotá 

No Sí No Sí Sí No Sí 

382 CC 24674077 

MAESTRÍA 

DERECHOS 

HUMANOS 

GESTIÓN DE 

LA 

TRANSICIÓN 

Y 

POSCONFLICT 

o 

Territor 

ial 

Caldas 

Sí Sí No Sí No No No 

415 CC 91294155 

MAESTRÍA 

DERECHOS 

HUMANOS 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí No Sí Sí No Sí 

Página 23 de 28 • 

• • 

• • • 

€500 
Eseuele Superior de 

TODOS POR UN 

NUEVO País 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA— ESAP 

Resolución No. SC — 	9 	5  
( 	

.2 0 NOV 2017 
Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

No Admitidos Perfil Docente para Posgrado 

Formu 

larlo 

Tipo 

Docu 

ment 

o 

N2 

Document 

o 

Posgrado 
Territor 

ial 
DI 

Tít 

ulo 

pre 

gra 

do 

Títu 

lo 
pos 

gra 

do 

Expe 

rien 
cia 

doce 

nte 

Expe 

rien 

cia 

prof 

esio 

nal 

Expe 
 

rienc 

la 

inves 

tigati 

va 

Product 

ividad 

académ 

ica 

GESTIÓN DE 

LA 

TRANSICIÓN 

Y 

POSCONFLICT 

o 

417 CC 30650225 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRAial 

CIÓN 

PÚBLICA 

Territor 

Tolima 

Sí Sí No Sí Sí Sí Sí 

502 CC 72182414 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRA 

CIÓN 

PÚBLICA 

Territor 

ial 

Atlántic 

o 

Sí Sí Sí Sí Sí Sí No 

509 CC 91295502 

MAESTRÍA 

DERECHOS 

HUMANOS 

GESTIÓN DE 

LA 

TRANSICIÓN 

Y 

POSCONFLICT 

O 

Territor 

ial 
- 

Santan  

der 

Sí Sí No Sí Sí Sí Sí 

523 CC 
11306200 

89 

MAESTRÍA 

DERECHOS 

HUMANOS 

GESTIÓN DE 

LA 

TRANSICIÓN 

Y 

POSCONFLICT 

O 

Territor 

ial Valle 
Sí Sí No Sí Sí No No 

537 CC 84036189 

MAESTRÍA 

DERECHOS 

HUMANOS 

GESTIÓN DE 

LA 

TRANSICIÓN 

Y 

POSCONFLICT 

O 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí No No Sí No No 

546 CC 37316122 
MAESTRÍA 

DERECHOS 

Territor 

ial 
No Sí No Sí Sí Sí Sí 

Página 24 de 28 • 
• • 

• • • 
CSOG)  

',muelo Superior de 

„dr TODOS POR UN 

NUEVO PAIS 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA — ESAP 

Resolución No. SC -$ 	3 9 9 5  

2 0 NOV 2017 
Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

No Admitidos Perfil Docente para Posgrado 

Formu 

lario 

Tipo 

Docu 

ment 

o 

Nº 
Document 

o 

Posgrado 
Territor 

ial 
DI 

Tít 

ulo 

gra 

do 

prepos 

Títu 

lo 

gra 

do 

Expe 

ríen 

cia 

doce 

nte 

Expe 

rien 

cia 

prof 

esio 

nal 

Expe 

rienc 

la 

inves 

tigati 

va 

Product 

ividad 

académ 

ica 

HUMANOS 

GESTIÓN DE 

LA 

TRANSICIÓN 

Y 

POSCONFLICT 

O 

Santan 

der 

598 CC 32759419 

MAESTRÍA 

DERECHOS 

HUMANOS 

GESTIÓN DE 

LA 

TRANSICIÓN 

Y 

POSCONFLICT 

O 

Territor 
 

ial 

Atlántic 
 

o 

Sí Sí Sí Sí No Sí No 

621 CC 3021944 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRA 

CIÓN 

PÚBLICA 

Territor 

ial Valle 
Sí Sí Sí Sí Sí Sí No 

713 CC 51786242 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRA 

CIÓN 

PÚBLICA 

Sede 

Central 

Bogotá 
 

Sí Sí Sí No Sí Sí Sí 

768 CC 8762705 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRA 

CIÓN 

PÚBLICA 

Territor 

ial 

Atlántic 

o 

Sí Sí Sí Sí No No No 

805 CC 93414573 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRA 

CIÓN 

PÚBLICA 

Territor 

ial 

Tolima 
 

Sí Sí No Sí Sí No No 

889 CC 79486565 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRA 

CIÓN 

PÚBLICA 

Sede 

Central 

Bogotá 
 

Sí Sí No Sí Sí No No 

890 CC 52581027 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRA 

CluN 

PÚBLICA 

ial
, 

Territor 

Cundin 

amarca 

Si Si No No No No No 

937 CC 80061345 

MAESTRÍA 

DERECHOS 

HUMANOS 
ial 

Sí Sí No No Sí Sí No 

Página 25 de 28 • 
• • 

• • • 
ESA,  

Eeedela Superior de 

TODOS POR UN 

NUEVO PAÍS 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA — ESAP 

Resolución No. SC 	3 9 9 5  

2 0 NOV 2017 
Por la'cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

No Admitidos Perfil Docente para Posgrado 

Formu 

lario 

Tipo 

Docu 

ment 

o 

Nº 

Document 

o 

Posgrado 
Territor 

ial 
DI 

Tít 

ulo 

pre 

gra 

do 

Títu 

lo 

pos 

gra 

do 

Expe 

rien 

cia 

doce 

nte 

Expe 

ríen 

cla 

prof 

esio 
nal 

Expe 

rienc 

la 

inves 

tigati 

va 

Product 

ividad 

académ 

i ca 

GESTIÓN DE 

LA 

TRANSICIÓN 

Y 

POSCONFLICT 

O 

Cundin 

amarca 

1009 
Pasa p 

 
orle 

665937 

MAESTRÍA 

DERECHOS 

HUMANOS 

GESTIÓN DE 

LA 
, 

TRANSICION 

Y 

POSCONFLICT 

O 

Territor 

ial 

Antioq
- 

uia 

Sí No No Sí No Sí Sí 

1020 CC 40944885 

MAESTRÍA 

DERECHOS 

HUMANOS 

GESTIÓN DE 

LA 

TRANSICIÓN 

Y 

POSCONFLICT 

O 

Territor 

ial 

Atlántic 

o 

Sí Sí No Sí Sí Sí Sí 

1037 CC 79969100 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRA
, 

CION 

PÚBLICA 

Territor 

ial 

Tolima 

Sí Sí No Sí Sí No Sí 

1045 CC 79480253 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRA 

CION 

PÚBLICA 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí No Sí Sí Si 

1083 CC 67012958 

MAESTRÍA 

DERECHOS 

HUMANOS 

GESTIÓN DE 

LA 

TRANSICIÓN 

Y 

POSCONFLICT 

O 

Territor 

ial Valle 
S

í 
Sí No No No No No 

1106 CC 67029990 
MAESTRÍA 

DERECHOS 

Territor 

ial Valle 
Sí Sí No No No No No 

Página 26 de 28 • 
• • 
SO

• • • 
C . 

Escuela Superior de 

TODOS POR UN 
NUEVO PAIS 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA — ESAP 

Resolución No. SC — 	_ 3 9 9 6  

2 0 !\:'7! 2017 
Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

No Admitidos Perfil Docente para Posgrado 

Formu 

larlo 

Tipo 

Docu 

ment 

o 

N2 

Document 

o 

Posgrado 
Territor 

ial 
DI 

Tít 

ulo 

pre 

gra 

do 

Títu 

lo 

pos 

gra 

do 

Expe 

rien 

cia 

doce 

Expe 

rien 

cia 

prof 

esio 

nal 

Expe 

rienc 

la 

inves 

tigati 

va 

Product 

ividad 

académ 

ica 

HUMANOS 

GESTIÓN DE 

LA 

TRANSICIÓN 

Y 

POSCONFLICT 

O 

1207 CC 23497461 

MAESTRÍA 

DERECHOS 

HUMANOS 

GESTIÓN DE 

LA 

TRANSICIÓN 

Y 

POSCONFLICT 

o 

Territor 

ial 

Boyacá 

Sí Sí No No Sí Sí No 

1238 CC 52736001 

MAESTRÍA EN 

ADMINISTRA
Central 

CIÓN 

PÚBLICA 

Sede 

Bogotá 
 

Sí Sí Sí Sí Sí Sí No 

1247 CC 46376708 

MAESTRÍA 

DERECHOS 

HUMANOS 

GESTIÓN DE 

LA 

TRANSICIÓN 

Y 

POSCONFLICT 

o 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí Sí No Sí Sí No 

1259 CC 41642227 

MAESTRÍA 

DERECHOS 

HUMANOS 

GESTIÓN DE 

LA 

TRANSICIÓN 

Y 

POSCONFLICT 

o 

Sede 

Central 

Bogotá 

Sí Sí No Sí Sí No Sí 

ARTÍCULO 3. Respectos de estos resultados procede la etapa de reclamaciones de conformidad con la 

Resolución No. 3665 del 31 de Octubre de 2017. 

Página 27 de 28 • 
•• 
5.0 
($00 

Ereuele Superior de 

TODOS POR UN 

NUEVO PAIS 



ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA - ESAP 

Resolución No. SC — 	3 9 9 6 

2 0 1,71  2017 
Por la cual se publica el resultado inicial de admitidos y no admitidos al proceso público de selección por mérito 

para la conformación de un banco de docentes para suplir eventuales vacantes de plantas temporales, para la 

Sede Nacional y las Sedes Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública,- ESAP, convocado 

mediante Resolución No. 3666 de 2017. 

ARTÍCULO 3. La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, D.C., 2 0 n 2017 

CLAUDIA MARCELA FRANCO DOMINGUEZ 

Vo. Bo. Claudia Ines Ramirez Méndez Subdirectora Académiát2: 

Revisó: Betty Constanza Lizarazo Araque Jefe Oficina Asesora Jurí ca 

Fuente: IEU- Universidad Nacional de Colombia 

Página 28 de 28 • 
• • 

• • • 
(SAO 

Escuela Superior de 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28

